Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.02.2024  № 158-О

г.Нефтеюганск

Об утверждении Порядка выдачи разрешений на приём детей,

не достигших возраста шести лет и шести месяцев и детей старше восьми лет

в первый класс муниципальных образовательных организаций

на обучение по образовательным программам начального общего образования

 В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях определения порядка

выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести

месяцев и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных

образовательных организаций на обучение по образовательным программам

начального общего образования, п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить Порядок выдачи разрешений на приём детей, не достигших

возраста шести лет и шести месяцев и детей старше восьми лет в первый класс

муниципальных образовательных организаций на обучение по образовательным

программам начального общего образования (Приложение).

2. Отделу общего образования (А.О. Калимуллина) организовать работу по

выдаче разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести

месяцев и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных

образовательных организаций на обучение по образовательным программам

начального общего образования.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

3.1. обеспечить информирование родителей о действующем Порядке

выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести

месяцев и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных

общеобразовательных организаций на обучение по образовательным программам

начального общего образования;

3.2. разместить Порядок выдачи разрешений на приём детей, не достигших

возраста шести лет и шести месяцев и детей старше восьми лет, в первый класс

муниципальных общеобразовательных организаций на обучение по

образовательным программам начального общего образования на сайте

образовательной организации.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

(В.Н.Кокорев, О.В. Шаль, Н.А. Боброва, А.В.Сочинская, И.В.Шехирева,

Э.В.Швецов, Л.В. Коновалова, Н.А. Фарукшина, А.В. Белкина, Т.А. Сидорова, Е.В.

Бабушкина, М.В. Жердев, А.В. Окмянская)   осуществлять приём  в 1 класс детей,

не достигших к первому сентября текущего года возраста шести лет и шести

 2

месяцев и детей старше восьми лет, на основании письменного разрешения

Департамента образования Нефтеюганского района.

5. Приказ департамента образования и молодёжной политики Нефтеюганского

района от 24.01.2018 № 58-0 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на

приём детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев и детей старше

восьми лет в первый класс муниципальных образовательных организаций на

обучение по образовательным программам начального общего образования»

считать утратившим силу.

 6. Секретарю приемной Шумиловой А.Ф. довести данный приказ до

сведения руководителей образовательных организаций Нефтеюганского района.

7. Контроль исполнения данного приказа на Антоненко Н.А., заместителя

директора Департамента образования.

Директор департамента                  А.Н. Кривуля